## NO. B.12020/1/2024-SWD GOVERNMENT OF MIZORAM SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD DEVELOPMENT DEPARTMENT

Aizawl the 14th October, 2024

## **NOTIFICATION**

In continuation to Notification vide No. B.1202/1/2024-SWD dated 3<sup>rd</sup> September, 2024, the Government of Mizoram is pleased to make modifications on the "Ruangphurh Chungchanga Inkaihhruaina" (Guidelines on Assistance for Transportation of Bodies of Deceased Persons within Mizoram) as under:

- 1. <u>Serial No. 2 of the Guidelines:</u> "Ruang phurhna lirthei hman man hi ruang phurh tanna hmun leh ruang dahna khaw inkara Motor hman man (kal lam leh haw lam) a ni ang a. Ruang phurh tanna leh a dahna hmun inkar hi 20km aiin a hnai tur a ni lo."
- 2. <u>Serial No. 10 of the Guidelines:</u> Ruang phurhna motor hman man dilnaah Report Form (Annexure-I) thil tel tur a ni a, Report form hi kimchang taka dah khah a nih hnuah Medical Officer/ Village Council President/ Local Council President/ Branch YMA/YLA/YCA/MTP President te hnen atangin hriatpuina lak tur a ni. Chumi hnuah bialtu District Social Welfare Officer/Deputy Commissioner ten an verify ang. DSWO la awm lohna/awm remchan lohna ah chuan DC in verify tura thuneihna a pek ten an verify ang. Chumi zawhah form zawng zawng hi Director, Social Welfare & Tribal Affairs hnenah thehluh tur a ni.
- 3. <u>Serial No. 11 of the Guidelines:</u> Ruangphurh man diltu hi ruang va thlenna hmun a mi nilo District dang ami anih chuan dilna hi mahni awmna District ah verify tura thehluh theih a ni ang.
- 4. <u>Serial No. 12 of the Guidelines:</u> Thu inchuh a awm chuan Secretary, SWTA & WCD Department in thutawp a siam ang.

## SD/-LALZARMAWII

Commissioner & Secretary to Govt of Mizoram

Memo. NO. B.12020/1/2024-SWD

Aizawl the 14th October, 2024

Copy to:

- 1. Secretary to Governor of Mizoram
- 2. PS to Chief Minister, Govt. of Mizoram
- 3. Speaker/ Dy. Speaker, Mizoram Legislative Assembly
- 4. All Ministers/Ministers of State, Govt. of Mizoram

- 5. Leader of Opposition, Mizoram Legislative Assembly.
- 6. All Members of Legislative Assembly, Mizoram
- 7. Sr.PPS to Chief Secretary, Govt. of Mizoram
- 8. All Administrative Heads/All Heads of Department
- 9. Controller, Printing & Stationery Department with 6 spare copies for publication in the Official Gazette.
- 10. Director, Social Welfare, Tribal Affairs for information & necessary action.

11. Guard File.

(ZONUNTHARI)

Joint Secretary to Govt. of Mizoram